מגילויי אפליה וגזענות אלה מקרב הדרגים הבכירים ביותר במערכת הפוליטית והשלטונית, ניכרת כוונה מובהקת להצר את צעדיהם של האזרחים הערבים וליצור דה-לגיטימציה של חייהם הפוליטיים, תרבותם, זהותם הלאומית ועצם קיומם במדינה. על יוזמות אלה נמנות:

- 1. הצעת חוק העונשין (תיקון) – איסור פרסום הסתה לשלילת קיומה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית), התשס"ט-2009:** הצעת חוק הקובעת עונש של שנת מאסר על המפרסם קריאה, השוללת את קיומה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית, זאת אם על פי תוכנו של הפרסום קיימת אפשרות סבירה, שהקריאה או הפרסום יביאו ל"עשיית מעשה של שנאה, בוז או אי-נאמנות למדינה או לרשויות השלטון או המשפט שלה שהוקמו כדיון". הצעת החוק אושרה בקריאה טרומית ביום 27.5.2009.
- 2. הצעת חוק יום העצמאות (תיקון-איסור ציון יום העצמאות או הקמת מדינת ישראל כיום אבל), התשס"ט-2009:** בחודש מאי 2009 תמכה הממשלה בהצעת חוק, האוסרת על ציון אירועי הנכבה והקובעת עונש מאסר על מי שיעשה זאת. ביום 17.7.09, בעקבות הסערה הציבורית שעוררה הצעת החוק, אושר בוועדת השרים לענייני חקיקה נוסח מחודש של הצעת החוק. לפי ההצעה המתוקנת לא יוטל עונש מאסר על מי שיציין את "יום הנכבה הפלסטינית", אולם ייאסר על גוף הנתמך על-ידי המדינה לממן ביצוע פעילות שיש בה משום ציון הנכבה.

באוגוסט 2009 הצהיר השר בפני ועדת החינוך של הכנסת כי יפעל לקידום חינוך לערכים יהודיים וציוניים, וכי בתי ספר שבהם שיעור המתגייסים לצה"ל ולשירות לאומי חובה גבוה, יזכו לתוספת תקציבית – הן לביה"ס עצמו והן למורים¹.
- 5. הצעת חוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות (תיקון), תשס"ח-2008:** הצעת חוק לעיגון חוקי של ועדות הקבלה המפלגות ביישובים הקהילתיים, אשר מגדירה קריטריונים לסינון, וביניהם "התאמת המועמד להשקפת היסוד של היישוב הקהילתי". בדברי ההסבר של ההצעה נכתב, כי מטרתה "לשמר את היכולת להגשמת החזון הציוני הלכה למעשה".
- 6.